



## ذره‌بین

**یمن:** منابع خبری گزارش دادند که از ماه نوامبر گذشته (۲۰۲۳) تاکنون به ۸۰ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در آب‌های دریای سرخ توسط نیروهای یمنی آسیب وارد شده است.در حملات نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ ۲ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی غرق و یک کشتی دیگر نیز توقیف شده است.

**■ استرالیا:** وزارت دفاع استرالیا اعلام کرد که مدال‌های مدال جنایتکاران جنگی خود در افغانستان را پس می‌گیرد، اما چیزی درباره مجازات جنایتکاران نگفت.وزیر دفاع استرالیا شمار و جزئیات افسرانی را که قرار است مدال‌هایشان پس گرفته شود، مشخص نکرد، اما «الجزیره» به نقل از رسانه‌های محلی شمار آنها را کمتر از ۱۰ نفر گزارش داده است.

**■ یونان:** “کیریاکوس میتسوتاکیس”، نخست وزیر محافظه کار یونان، در سخنانی از اجرای کنترل‌های مرزی در تمام مرزهای خارجی آلمان از ۱۶ سپتامبر به شدت انتقاد کرده و با آن مخالفت کرد.وی همچنین خواستار کمک مالی اتحادیه اروپا برای گسترش حصار مرزی در مرز یونان با ترکیه و بودجه بیشتر اتحادیه اروپا برای راه اندازی مراکز پذیرش پناهنجویان و مهاجران در جزایر یونانی در دریای اژه شد.

**■ سوریه:** وزیر خارجه سوریه در گفت وگو با خبرنگاران گفت تا زمانی که به خواسته‌های دمشق پاسخ داده نشود، هیچ تعاملی با طرف ترکیه وجود نخواهد داشت.فیصل المقداد، وزیر امور خارجه و مهاجرین دولت سوریه تاکید کرد که دمشق از بازگشت پناهندگان استقبال می‌کند و از غرب خواست تا به جای مانع‌تراشی با تحریم و اقدامات قهری یکنجانبه علیه مردم سوریه، از این بازگشت حمایت کند.

**■ شیلی:** دادگاه بین‌المللی کیفری از درخواست شیلی برای ورود به شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در خصوص ارتکاب نسل‌کشی جمعی در حق فلسطینیان ساکن نوار غزه از سوی این رژیم خبر داد.یکی دیگر از کشورهای جهان خواستار ورود به پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب نسل‌کشی جمعی علیه فلسطینیان ساکن نوار غزه شده است.

**■ آمریکا:** گروهی با انتشار اسامی دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه اموری سعی در تحت فشار قرار دادن آنها دارند.یک گروه محافظه کار در دانشگاه اموری ایالت آتلانتا آمریکا با انتشار بروشورهایی علیه دانشجویان و استادان حامی فلسطین اقدام کردند.

**■ پاکستان:** آمریکا بار دیگر همکاری‌های نظامی یکن و اسلام‌آباد را هدف گرفت و به همین بهانه برنامه‌های موشکی پاکستان را تحریم کرد، اقدام مشابهی که اوایل اسمال با واکنش پاکستان مواجه بود و این کشور استفاده سیاسی واشنگتن از رژیم کنترل تسلیحاتی را محکوم کرد.

**■ آلمان:** بنابر اعلام وزیر دفاع آلمان، دو ناو نیروی دریایی این کشور با وجود اعتراض جمهوری خلق چین از تنگه تایوان عبور خواهند کرد.دو ناو نیروی دریایی آلمان با وجود اعتراض جمهوری خلق چین از تنگه تایوان عبور خواهند کرد.

### نیمچه گزارش

**هزاران نفر در انگلیس قربانی تأخیر درمان بیماران سرریس سلامت ملی انگلیس** که قادر به ارائه مراقبت‌های به موقع از بیماران نیست، سالانه سبب مرگ هزاران بیمار می‌شود. یافته‌های یک مطالعه جدید که توسط حزب کارگر انگلیس انجام شده است، نشان می‌دهد که زمان انتظار برای دریافت خدمات درمانی در این کشور بسیار طولانی است و سالانه سبب مرگ حدود ۱۴ هزار نفر می‌شود. به گزارش گاردین، این تأخیر که مربوط به بیمارستان‌ها، پزشکان عمومی و خدمات بهداشت روان می‌شود، نشان دهنده نیاز به تغییر جدی در سیستم سلامت ملی انگلیس است. تخمین زده شده است که اصلاح این روند و بهبود آن بین ۴ تا ۸ سال زمان خواهد برد. گزارش ۱۴۲ صفحه‌ای از وضعیت بهداشت و درمان انگلیس بیان می‌کند که سال‌ها بی‌توجهی به سیستم سلامت این کشور، آن را در وضعیت بحرانی قرار داده است؛ به صورتی که دیگر قادر به ارائه مراقبت‌های به موقع به بیماران نیست. همچنین گفته می‌شود که جمعیت مسن که در انگلیس رو به رشد است، از دیگر دلایل فشار بر سیستم درمان است. گفته شده تعداد افرادی که باید درمان خود را طی ۱۸ هفته دریافت کنند، اما بیش از یک سال برای آن در صف انتظار می‌مانند که تعداد این افراد از سال ۲۰۱۰ حدودا ۱۵ برابر شده و به ۳۰۰ هزار نفر در سال رسیده است. پیش از این، روزنامه تلگراف انگلیس اعلام کرد که وضعیت سلامت بیش از ۶۲ هزار نفر از بیماران به دلیل طولانی‌مدت برای دریافت خدمات بهداشتی بدتر شده است.

### یادداشت

## چرایی یک خروج

**علی تمتاز**

در میان اوج تحولات امنیتی منطقه با محوریت تحولات فلسطین و نسل کشی غزه، ثابت العباسی، وزیر دفاع عراق گفت که کمیته های عراق و آمریکا بر سر مسأله خروج نیروهای آمریکایی از این کشور و تداوم شراکت امنیتی به توافق رسیدند.وی تاکید کرد این توافق دو مرحله‌ای خواهد بود؛ مرحله اول در سال جاری آغاز و تا سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه خواهد داشت و مرحله دوم در سال ۲۰۲۶ میلادی به طور کامل به پایان خواهد رسید.این خروج را می‌توان برگرفته از مطالبه همه جانبه

### گزارش

پس از مدت‌ها انکار کردن، منابع امنیتی اروپایی در مصاحبه با میادین فاش کردند حزب الله در عملیات روز اربعین موفق شد از تیب ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی ۲۲ کشته و ۷۴ زخمی بگیرد.

پس از مدت‌ها طفره رفتن و ادعای اسرائیل مبنی بر خنثی کردن عملیات پاسخ حزب الله لبنان به ترور شهید فؤاد شکر، منابع اروپایی حقیقت خسارات وارده به پایگاه گلیولت و پایگاه عین شیمر را برای میادین فاش کردند.

بر اساس گزارش میادین، منابع امنیتی اروپایی که خواستند نامشان پنهان بماند، فاش کردند که حزب الله در حمله علیه پایگاه گلیولت که مقر واحد ۸۲۰۰ است و پایگاه عین شمیر به موفقیت بزرگی دست یافت. این منابع تأیید کردند که هدف گیری که از طریق آن حزب الله به ترور شهید فؤاد شکر، یکی از فرماندهان ارشد این جنبش پاسخ داد، منجر به ۲۲ کشته و ۷۴ زخمی در میان صهیونیست‌ها شد.سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در یک سخنرانی تلویزیونی در مردادماه گذشته، اشاره کرد که هدف گرفتن پایگاه گلیولت که آژانس اطلاعات مرکزی و اطلاعات نظامی اسرائیل است، پاسخ به ترور شهید فؤاد شکر بوده است که توسط مقاومت اسلامی انجام شد. سید حسن نصرالله با اعلام اینکه این عملیات با عنوان «یوم اربعین» نامگذاری شده و تصمیم گرفته شد در روز اربعین امام حسین (ع) انجام شود، تأکید کرد: تعداد قابل توجهی از پیپادها به این دو هدف رسیده و به آن‌ها برخورد کردند، اما دشمن سکوت می‌کند، با این حال روزها و شب‌ها می‌گذرند و حقیقت آنچه در آنجا رخ داده را آشکار می‌کنند. یکی از مسئولان حزب الله لبنان از آمادگی مقاومت برای همه احتمالات نظامی اشغالگران خبر داد و جنگ کنونی را جنگ با آمریکا و ناتو دانست.«نواف الموسوی» مسئول آبی و مرزی حزب الله لبنان گفت: جنگ اسرائیل علیه لبنان به مثابه جنگ یابانی خواهد بود. شهید فؤاد شکر مشتاق نبرد زمینی بود و پیشش از این نحوه نبرد را از طریق تقسیم رزمندگان ما به گروه‌های مجهز به سلاح های ضدزره و بمب و قناصه مشخص کرده است.وی اضافه کرد: اشغالگران هیچ روزی در نبرد زمینی در برابر ما دست بالا را نداشته‌اند؛ ما استشهادهایی (شهادت‌طلبانی) بیشتر از جریان یورش سال ۱۹۸۲ اسرائیل

# سیاست‌روز

مردم و جریان‌های سیاسی عراق دانستند که در نهایت موجب شده تا دولت‌مردان این کشور توان نه گفتن به استمرار حضور نظامی آمریکا را داشته باشند. کارنامه ۲۰ سال حضور آمریکا در عراق نشان داده است که آمریکا نه یک ناچی در برابر تروریسم و ناامنی بلکه خود حامی و ریشه بحران است چنانکه هر زمان عراق به مرحله نهایی مبارزه با تروریسم رسیده است، آمریکا با ایجاد چانه‌ها برای تروریست‌ها مانع از شکست نهایی آنها شده است. نکته مهم آنکه طوفان الاقصی و حمایت ۱۱ ماهه همه جانبه آمریکا از نسل کشی غزه و جنایات منطقه‌ای رژیم صهیونیستی این امر را برای مردم و بسیاری از جریان‌های سیاسی عراق مسلم ساخته که آمریکا نه یک ناچی که خود بخشی از بحران است که هدفی جز سلطه بر منطقه



داریم.الموسوی افزود: فرمانده «فؤاد شکر» مسئول و شرکت کننده در چندین عملیات استشهادی، در جریان دوره اشغالگری صهیونیست‌ها بود که از جمله آنها عملیات استشهادی «احمد قصیر» بود که مقر حاکم نظامی در صور را منهدم کرد.وی ادامه داد: آن شهید همچنین در عملیات مدرسه الشجره مشارکت داشت. وی به من گفت که چگونه با استشهادی وداع کرد و لحظه انفجار بمبی که مقر نظامی را بر سر نظامیان اشغالگران ویران کرد را برایم تشریح کرد.وی افزود: ما برای همه احتمالات و استفاده از انواع موشک‌ها آماده‌ایم و تونل‌های ویژه‌ای را برای آن در نظر گرفته‌ایم و فرماندهی نظامی حزب الله آماده همه احتمالات یورش هوایی علیه ارتش اشغالگر است و همه موقعیت‌ها را بررسی کرده است.حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین پایگاه صهیونیستی «المرج» را هدف حملات موشکی قرار داده است.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که این پایگاه به طور مستقیم مورد هدف قرار گرفت.حزب الله در بیانیه دیگری نیز اعلام کرد که پایگاه صهیونیستی «زبدین» در مزارع اشغالی شبعرا را هدف قرار داده است. شبکه الجزیره نیز گزارش داد که آژیرهای خطر در شهر صدف و مناطق اطراف آن در الجلیل علیا واقع در شمال سرزمین‌های اشغالی، از ترس نفوذ یك پهباد

و تحقق اهداف رژیم صهیونیستی علیه سایر ندارد. بر این اساس اخراج آمریکا مطالبه‌ای عمومی برای نقش آفرینی عراق در کاهش تحرکات بحران‌ساز و حمایتی آمریکا از رژیم اشغالگر می‌تواند باشد. یکی از مولفه‌های مهم امنیتی برای عراقی‌های نیروهای مقاومت همچون حشدالشعبی در کنار ارتش هستند که توانسته‌اند نقشی موثر در تحقق امنیت و مبارزه با تروریسم داشته باشند چنانکه نمود آن را در برگزاری ایمن مراسم اربعین با ۲۰ میلیون زائر از سراسر جهان می‌توان مشاهده کرد. نیروهای مقاومتی که با راهبری و فرماندهی بزرگ مردانی همچون سردار شهید سبهد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس که در تروریسم دولتی آمریکا در سال ۱۳۹۸ به شهادت رسیدند، شکل گرفتند و امروز به بخش

### غربی‌ها پس از چند روز کتمان اعتراف کردند

# تلفات سنگین صهیونیست‌ها در عملیات «اربعین»

به حریم هوایی فلسطین اشغالی به صدا درآمدند. خبرنگار الجزیره همچنین از شلیک چندین موشک به سمت پایگاه‌های صهیونیستی در مناطق اشغالی مزارع شبعرا و کفرشوبا خبر داد.رسانه‌های صهیونیستی هم گزارش دادند که آژیرهای خطر در مناطق مسکاف عام، ششیر، طبریا، عمیعا، صصد، روش بینا و فیرد هگلیل به صدا درآمدند.برخی منابع دیگر نیز از شلیک راکت از خاک لبنان به سمت یک هدف نظامی در پایگاه مسکاف عام خبر دادند.

خبر دیگر آنکه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به سیدحسن نصرالله از حمایت‌های حزب‌الله لبنان تشکر و قدردانی کرد.دفتر یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان اعلام کرد که پیام تبریک و تسلیت شما در مورد شهادت اسماعیل هنیه را دریافت کردیم.در این پیام آمده است: از همدردی صادقانه شما سپاسگزاریم و اقدامات مبارک شما در جبهه‌های محور مقاومت تعبیری برای این همدردی است.السنوار تأکید کرد: جنبش حماس همانند همیشه وفادار به خون شهیدا خواهد ماند. آرمان‌های بلندی که شهید اسماعیل هنیه همواره خواهد آن بود ثابت باقی خواهد ماند و جنبش و مجاهدان ما این راه را ادامه خواهند داد. شهید فرمانده ما «بولعبد» (اسماعیل هنیه) در نبرد طوفان الاقصی که یکی از شرافتمندانه‌ترین نبردها تاریخی ملت ما است به شهادت رسید. به شهادت رسیدن فرمانده ما بدین معناست که خون رهبران و مجاهدان ما گران بهاتر از خون فرزندان ملت فلسطین نیست. خون مبارک شهدا باعث می‌شود که در مقابله با رژیم اشغالگر اصلابت‌تر شویم.

در بخشی از این پیام آمده است: در راس آرمان‌هایی که آن را ادامه خواهیم داد، اتحادی و همدلی ملت فلسطین در جهاد و مقاومت است. یکی دیگر از آرمان‌ها اتحاد امت اسلامی و در قلب آن محور مقاومت در مقابله با پروژه صهیونیستی و دفاع از امت و مقدسات آن که در راس آن‌ها بیت المقدس و مسجد الاقصی است.رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس همچنین بر لزوم بیرون راندن اشغالگران از خاک مقدس فلسطین و برپایی دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس تأکید کرد.

### همزمان با نمایش اولین تصاویر از تأسیسات هسته‌ای

### پیونگ یانگ سطح غنی‌سازی را افزایش می‌دهد

سائتریفیوژهای جدید آن نشان می دهد.ارتش کره جنوبی پنجشنبه اعلام کرد که کره شمالی چند موشک بالستیک کوتاه‌برد به سمت «دریای شرق» شلیک کرد.وزارت دفاع ژاپن هم شلیک دست‌کم یک موشک بالستیک کره شمالی را تأیید کرد. گرد ساحلی ژاپن نیز گفت که به نظر می‌رسد کره شمالی یک موشک بالستیک شلیک کرده است. این گارد در این باره به کشتی‌هایی که در دریای شرق هستند، هشدار داد. شورای امنیت روسیه دیروز اعلام کرد، «سرگنی شویگو» در سفری به پیونگ‌یانگ مورد استقبال «کیم جونگ اون» قرار گرفت. شورای امنیت روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، «سرگنی شویگو» دبیر شورای امنیت روسیه امروز در راس هیات‌سی عازم پیونگ‌یانگ شده است. از سوی دیگر وزارت اتحاد کره جنوبی افشای علنی تاسیسات غنی سازی اورانیوم توسط کره شمالی را محکوم کرد و آن را نقض آشکار قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل خواند. این وزارتخانه هشدار داد، «هر گونه تهدید یا تحریک هسته‌ای از سوی کره شمالی بر اساس بازدارندگی گسترده ائتلاف کره جنوبی و آمریکا با پیونگ فاطع و قوی دولت و ارتش ما مواجه خواهد شد.» کره شمالی بیشتر اعلام کرد که کیم جونگ اون رهبر این کشور از تاسیسات غنی سازی اورانیوم بازدید کرده است و این اولین باری است که پیونگ یانگ جزئیاتی را در مورد سایت غنی سازی اورانیوم خود به اشتراک می‌گذارد.

کشور به کمک تسلیحات غرب هشدار داد.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرد که بیانیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره پیامدهای ناشی از حملات تسلیحاتی غرب به عمق روسیه، بسیار واضح و بدون ابهام است.وزیر امور خارجه انگلیس از لزوم تسلیح اوکراین با سلاح‌های مورد نیاز پیش از فرارسیدن سرمای زمستان خبر داد.زیر خارجه ایتالیا دربارهٔ استفاده اوکراین از موشک‌های دوربرد ساخت کشورهای غربی علیه خاک روسیه تأکید کرد، رم مجوزی برای استفاده از تسلیحات ایتالیایی در خارج از خاک اوکراین نداده است. ستاد مشترک ارتش فنلاند استفاده از خاک این کشور برای حمله پهبادی به خاک روسیه را تکذیب کرد و گفت که این اتفاقا تکنور روی نداده و از این پس نیرو خواهد داد. ارتش روسیه ضد حمله‌ای علیه نیروهای اوکراینی در غرب خاک خود ترتیب داده و چندین شهرک را از این کشور باز پس گرفته است. معاون وزیر دفاع روسیه اعلام کرد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) قصد دارد نیروهای خود را به اوکراین بفرستد.

**پوتین به ناتو درباره استفاده اوکراین از موشک دوربرد هشدار داد**

### اروپا عقب نشینی کرد

برای حمله به اهدافی در روسیه را بدهند. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اعلام کرد که انگلیس و فرانسه منظر تأیید بایدن برای استفاده اوکراین از موشک‌های دوربرد علیه روسیه هستند.وزرای امور خارجه آمریکا و انگلیس در سفر به کی‌یف از ارابه بسته جدید یک میلیارد و ۴۹۸ میلیون دلاری برای حمایت اوکراین خبر دادند که از این میزان ۷۱۷ میلیون دلار سهم واشنگتن و ۷۸۱ میلیون دلار سهم لندن است. در این میان هم رئیس جمهور اوکراین می‌گوید ارانه طرح برای پایان دادن به جنگ باید با مشارکت مقامات اوکرنی انجام شود. ولودیمیر زلسکی، رئیس جمهور اوکراین طرح صلح ارائه شده از سوی چین و برزیل برای پایان دادن به جنگ در کشورش را رد کرده و آن را «مخرب» خواند. سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه درباره پیامدهای حملات به خاک این